
Abstrakt  

Cestovní ruch je nepřehlédnutelný fenomén současnosti. V turisticky atraktivních 

zemích se z velké části podílí na tvorbě hrubého domácího produktu, na druhou stranu 

znečišťuje životní prostředí.  Zejména v hotelnictví vzniká nadměrná produkce odpadu, plýtvá 

se energií a surovinami. Existují však i nové přístupy, které mohou zmírňovat negativní 

dopady cestovního ruchu, jako např. tzv. green management, destination management a 

ekologický turismus. V rámci těchto aktivit, které jsou vedeny ideou trvale udržitelného 

rozvoje, vznikla oblast tzv. ekologického hotelnictví. Hotely, které splňují náročná kritéria 

EU, jsou označeny značkou „The Flower“. V diplomové práci jsem zkoumala, jaký diskurz 

používají české hotely značené „The Flower“ v souvislosti s touto značkou na svých 

webových stránkách.  

 

 


